
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 декабря  2024 года № 1078-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о региональном 
государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства

об архивном деле

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года 
№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле 
(надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 1 ноября 2021 года № 806-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 слово «высокой» заменить словом 
«значительной»;

2) в абзаце первом пункта 7 слово «высокой» заменить словом 
«значительной»;

3) в подпункте 1 пункта 12 слово «высокий» заменить словом 
«значительный»;

4) в пункте 13 слово «высокой» заменить словом «значительной»;
5) в пункте 17 слово «высокого» заменить словом «значительного»;
6) в абзаце первом пункта 40 слово «высокой» заменить словом 

«значительной»;
7) пункт 50 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«отсутствие в течение четырех лет подряд информации о завершении

экспертизы ценности документов, подлежащих включению в состав 
Архивного фонда Российской Федерации.».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

